
1

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001,
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

DODATEK č.3

 „II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, III. etapa,
DÚR/IČ k ÚR“

ISPROFOND 521 152 1004

05/2024



2

Dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek č. 3“)
ke

Smlouvě o dílo (Souhrn smluvních dohod) č. objednatele: 937/00066001/2018, č.
zhotovitele: 396817-CZT-001)

ze dne 29. 3. 2018 ve znění dodatku č.1 a 2 (dále jen „Smlouva“)
uzavřený ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále též „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 – Smíchov
IČO: 00066001
DIČ: CZ00066001
zastoupena: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem

a nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem
ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

č. smlouvy Objednatele: 937/00066001/2018

dále jen „Objednatel“ na straně jedné

a

Společnost „MM: II-240 a II-101 přeložka III. etapa“

tvořená společníky:
I. Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem: Praha 1, Národní 984/15, PSČ 110 00
IČO: 48588733,
DIČ: CZ48588733

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 14051
Bankovní spojení HSBC France - pobočka Praha, č. účtu:               
zastoupena: Ing. Michal Babič.a Ing. Jan Loško, Ph.D., jednatelé

II. MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem: Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey,

CRO 2EE, Spojené králoství Velké Británie a Severního Irska
zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným (Private Limited
Company), je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem
1243967

jednající na území České republiky prostřednictvím své organizační složky
MOTT MACDONALD LIMITED- org. složka



3

se sídlem: Praha 1, Národní 984/15, PSČ 110 00
IČO: 27155048,
DIČ: 27155048
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A., vložka 49957
Vedoucí odštěpného závodu: Ing. Radko Bucek, Ph.D.

Jejímž jménem jedná Vedoucí účastník společnosti
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
IČO: 48588733,
DIČ: CZ48588733

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 14051
Bankovní spojení HSBC France - pobočka Praha, č. účtu:               
zastoupena: Ing. Radkem Buckem, Ph.D., a Ing. Janem Loškem, Ph.D.,

jednatelé
č. smlouvy Zhotovitele: 396817-CZT-001

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně jen „Smluvní strany“)

Název akce: „II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, III. etapa, DÚR/IČ k ÚR“

Článek 1.
Předmět Dodatku č. 3

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.3.2018 prováděcí smlouvu č. 937/00066001/2018, jejímž
předmětem bylo zpracování projektové dokumentace silnice „II/240 a II/101, přeložka silnic
v úseku D7 – D8, III. etapa, DÚR/IČ k ÚR“ a další činnosti, jak je podrobně specifikováno
ve Smlouvě v Příloze A – Rozsah Služeb, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 25. 03. 2020 a Dodatku
č.2 z 27.10.2020 (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku
č. 3 k této Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 3“)

2. Předmětem Dodatku č.3 je:
A) Dodatečné rozšíření rozsahu plnění

- úprava Zvláštních obchodních podmínek - Přílohy A. – Rozsah služeb

Zvláštní obchodní podmínky - Příloha A. – Rozsah služeb – I. Požadavky na obsah
projektové dokumentace v odstavci „Doplňující požadavky na zpracování DÚR“ dle
dodatku 1 a 2 jehož náplň je dodatkem 3 doplněna o:



4

V průběhu projednání záměru se zadavatel rozhodl pozměnit technické řešení v oblasti
stávající komunikace II/608 u obce Kozomín. Jedná se o :

 Rozšíření stávající komunikace II/608 od křižovatky s III/0081 směrem k obci
Kozomín na 2+1 jízdní pruh z důvodů kapacity navrhované okružní křižovatky s III
0081 a z důvodu samostatného odbočovacího a výjezdového pruhu do RP Kozomín.

 Rozšíření se projeví až na hranici obce Kozomín, kde je ukončeno Okružní
křižovatkou v místě stávající křižovatky II/608 na odbočce do obce Kozomín. Délka
úpravy je cca 350 m

 Součástí je souběžný chodník/cyklostezka která je jednou z podmínek obce Kozomín
 Termín na doplnění dokumetnace jsou 2 měsíce od podpisu dodatku.
 V návaznosti na výše uvedené a dále na ustanovení čl. 25.1 (Ztížení nebo zdržení

služeb) VOP se Smluvní strany dohodly na prodloužení dodání části díla spočívající
v podání žádosti o vydání územního rozhodnutí. Daná část díla má být tedy v souladu
s tímto dodatkem č.3 provedena 1 měsíc po odevzdání doplněné části dokumentace.

Jedná se o nepodstatnou změnu podle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ realizovanou z důvodu
vhodnějšího řešení napojení dotčených komunikací.

Článek 2.
V návaznosti na zvýšení rozsahu služeb specifikované v článku 1. tohoto Dodatku č. 3. se Smluvní
strany dohodly na navýšení ceny:

Rekapitulace ceny služeb:
Původní cena 4 403 700,00 Kč bez DPH
Navýšení ceny z dodatku 1 a 2:    481 600,00 Kč bez DPH
Navýšení ceny služeb dle Dodatku č. 3 činí    407 400,00 Kč bez DPH
Celková cena služeb 5 292 700,00 Kč bez DPH

Podrobná specifikace ceny je obsažena v aktualizovaném Oceněném soupisu služeb, který je
přílohou č.1 tohoto Dodatku č.3.

Ostatní termíny uvedené ve Smlouvy zůstávají beze změny.



5

Článek 3.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem č.3, zůstávají nadále v platnosti
v původním znění.

Dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho elektronický
originál.

Tento Dodatek č.3 nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinností dnem
zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 3 tvoří příloha č. 1 - Oceněný soupis služeb.

za Objednatele: za Zhotovitele:

_________________                  
Ing. Michal Babič
Ing. Jan Loško, Ph.D.
jednatelé



1

Příloha č. 1
úprava trasování s ohledem na změny vyvolané koordinací s RP Kozomín

Stavební objekt
počet hodin
(předpoklad) poznámky

SO101 36 Nutné úpravy nároží křižovatky či jiná prověření
SO102 200 Přetrasování Směrového a výškového vedení vč. TOK, doplnění OK a trasy v délce 100m
SO174 52 úprava trasování chodníku vč úpravy vjezdu k RP Kozomín
SO343 34 úprava vedení přeložky vodovodu (nové výkresy vč TZ a přílohy STZ pro daný SO)
SO344 16 úprava vedení přeložky vodovodu (nové výkresy vč TZ a přílohy STZ pro daný SO)
SO412 16 úprava vedení přeložky IS - nadzemního vedení vysokého napětí
SO432 16 úprava rozsahu ochrany IS
SO494 16 úprava rozsahu ochrany IS
DIO 40 Změna navržených plánů DIO vč úpravy navržených provizorních komunikací

Studie předcházející
potvrzení návrhu
změny PD

116

Vstupní technické prověření vč projednání a odsouhlasení s investorem a zástupci RP
Kozomín, Situační návrh napojení komunikací pro pěší podél celé úpravy SO102 vč
prověření výškového vedení a možnosti provedení hmatových úprav dle legislativy,
Dopravně inženýrské posouzení návrhu změny PD vč změny předpokládaného nárůstu
intenzit dopravy
Úprava hlavní trasy SO, Situační koncept OK vč  napojení na stávající stopu komunikace,
koncepční řešení vjezdu

Aktualizace IČ 40 Aktualizace podkladů pro IČ a nové žádosti pro DOSS k změněné části PD

582 h
407400 Kč

Pozn.: Součástí cenového rozsahu jsou i kompletace v tištěné verzi pro IČ


		2024-07-17T17:11:44+0200
	Ing. Jan Loško


		2024-07-18T00:44:55+0200
	Ing. Michal Babič




